
 

 V Říčanech dne 12. 09. 2022 

 Reg. č.: VZ-375/22 

 Č.j.: 1877/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7-12 k veřejné zakázce „II/328 Sloveč - Kněžice“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme zadavatele o přesnou specifikaci materiálů trativodu DN do 150 mm (DN 

trativodu, obvodová tuhost a perforace, kamenivo, geotextilie). 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

DN 150, PVC-U SN 4, částečně perforovaná, perforace 220 st., filtrační separační 

geotextilie tkaná, odolnost proti protržení (CBR) = min.2 kN, propustnost vody 

kolmo k rovině výrobku = min. 10 l/m2s 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Má zadavatel k dispozici seznam jednotlivých propustků, které jsou součástí 

zakázky?  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ano, má 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme zadavatele o přesnější informace o propustcích. Jaká je obvodová tuhost SN 

PP trubek DN400 a DN600, které mají být použity? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

kruhová tuhost SN16  

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkresu vzorového příčného řezu je uvedeno, že sanace aktivní zóny v hloubce 

0,5m má být provedena z 50% ze zeminy a z 50% z recyklátu s přidáním 3% procent 

směsného pojiva. Dále je zde uvedeno, že v případě nemožnosti zlepšení aktivní 

zóny tímto způsobem, bude provedena výměna stávajícího materiálu za štěrkodrť. V 

soupisu prací se ale vyskytuje pouze položka pro provedení sanace aktivní zóny 

štěrkodrtí ŠDb 0/63. Mezi technologiemi provádění sanace aktivní zóny 

zlepšováním zeminy či výměnou za štěrkodrť je značný finanční rozdíl. Navíc jsou 

tyto technologie vázány i na další položky v soupisu prací (např. skládkování či 

manipulace se zeminou a vyfrézovanou živicí).  Zachováním požadavku ze 

profil zadavatele  



vzorového řezu na provedení sanace aktivní zóny se investor vystavuje riziku, že při 

realizaci stavby bude rozpočet dotčen velkým počtem změn a výsledná cena stavby 

bude značně odlišná od ceny, za kterou byla stavba vysoutěžena. Uchazeči jsou dále 

požadavkem ze vzorového řezu vystaveni neřešitelnému dilematu, jakou technologii 

mají pro sanaci aktivní zóny uvažovat a nacenit. Navrhujeme proto, aby byl 

požadavek ve výkresu vzorového příčného řezu odstraněn a jako jediná přípustná 

varianta provedení sanace aktivní zóny byla zvolena sanace štěrkodrtí. Náš názor 

podporuje i fakt, že dle výsledků rozborů podložní zeminy v tělese komunikace se 

jedná o zeminu nevhodnou pro další použití při sanaci aktivní zóny a případnou 

potřebu vyfrézované živice pro sanaci aktivní zóny by nebylo možné pokrýt ze 

zdrojů této stavby.  

Odstraní Investor požadavek na provádění sanace aktivní zóny ze vzorového řezu? 

Mají uchazeči ve svých nabídkách nacenit pouze variantu sanace aktivní zóny 

štěrkodrtí? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací je položka výměny aktivní zóny za štěrkodrť, tedy nejdražší způsob 

sanace aktivní zóny - všichni účastníci mají stejné podmínky. Trváme na tom, že 

způsob sanace bude určen na stavbě odpovědným geotechnikem stavby, nelze od 

stolu předepisovat výměnu podloží, pokud je možnost, že by šla zlepšit stávající 

zemina.  

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Nezvažuje investor doplnit soupis prací o položku pokládky geotextilie v místech 

sanace aktivní zóny? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Geotextílii lze přidat na základě podmínek na stavbě v průběhu stavby. Dopředu není 

její nutnost opodstatněná. 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V objektu SO 120 uvažuje projekt s umístěním zcela nových obrub a palisád. Výkaz 

výměr sice obsahuje osazení těchto obrub a palisád, avšak již neobsahuje výkop rýhy 

a k ní sdružené položky pro vytvoření prostoru pro jejich osazení a následný zásyp. 

Žádáme o doplnění výkazu výměr. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Obruby a palisády budou osazeny do rýh po provedení sanací a recyklací, není tedy 

potřeba počítat zvlášť další výkopy. 

 

 

 

 

 

       

 


